מצאתי לטוב שגם אנו ננהוג כמנהגם של הגאונים שנזכר בסידורו של רב עמרם גאון".¹⁰ ובסיום התשובה כותב הרב עוזיאל כך: "ובכלל שיטתי היא לקרב עד כמה שזה מותר בשינויי נוסחאות שבין הספרדים והאשכנזים בדבר דמינכר, ולמנוע על ידי כך תמיהות ושאלות".

הרב עוזיאל חזר פעמים רבות על שיטתו ומגמתו, כשטענתו העיקרית היתה שיש צורך לבנות חברה אחת בארץ.¹¹

הדוגמה הבאה מבטאת יפה את עומק הבעיה, ואת פתרונו של הרב עוזיאל:¹²

בשנת תרצ"ט (1938), כמה ימים לאחר חג הסוכות, נשאל הרב עוזיאל, שכיהן אז כרבה של תל אביב, את השאלה הבאה:

רב נהוראי! שאלה שאיל קמן: היות שבימינו ברוך ה' נתרבה היישוב בארצנו הקדושה, כן ירבו, נתקבצו לכאן אחינו מכל פזורי הגולה, עם מנהגיהם המיוחדים בתפילה, וכיוצא, כפי שכל אחד קבל מאבותיו, וכפי שכבר הורגל מכל ימיו, וכל אחד מחבב את מנהגי אבותיו שלא לזוז מהם.

אמת הדבר שהגלות גרמה הרבה לחילופי ההוראות והמנהגים... אבל לא על ידי זלזול במסורת מורשת אבות נוכל לתקן דבר זה... אבל אם על ידי זלזול והקלת ראש בענייני דת יפרצו הגדרים שגדרו אבות, אין זה בניין של אחדות כי אם אנדרלמוסיה וערבוביה...¹⁹

אחת האיגרות של הרב קוק בנושא זה משנת תרע"ג (1913), מופנית לרב עוזיאל,²⁰ שכנראה ביקש לאחד את השחיטה,²¹ כפי שנראה להלן. הרב קוק כותב: "על דבר איחוד השחיטה בכלל, אם נסכים ככה, הלא צריכים הכנה רבה, בין מצד עמקי ההלכות בין מצד חפץ הקהילות, וכל מגמתי היא אחדות ושלוש בישראל בעזרת ה' יתברך".

עשר שנים אחר כך אנו קוראים איגרת שכתב הרב קוק לקהילה התימנית ברחובות, ובה הוא מנסה לפייס אותם על שחשו נפגעים מהוראות להבדיל בין העדות:

וכל זמן שלא בא ההסכם מכללות חכמי ישראל לאחד את ההוראות והמנהגים, אסור

17 **אגרות הראיה**, ב', ירושלים תשכ"ב, איגרת תקס"ה.

18 החל להופיע בירושלים בשנת תרס"ט (1909), והיה מקורב לרעיונות הלאומיים החדשים.

19 **אגרות הראיה**, שם.

20 **אגרות הראיה**, ב', איגרת תקנ"ט (מחודש תמוז תרע"ג).

21 עדות על רצונו של הרב עוזיאל נשתמרה בספר **משואה לדור**, עמ' פ"ו, שבו מתוארת ישיבת מועצת הרבנות הראשית שדנה בהצעת הרב עוזיאל לבטל את השחיטה הספרדית. הרב צ"פ פרנק התקומם נגד הצעה זו.